
i boc.cantabria.esPág. 7875

VIERNES, 16 DE MARZO DE 2018 - BOC NÚM. 54

1/2

C
V

E-
20

18
-2

36
2

  

     AYUNTAMIENTO DE CARTES

   CVE-2018-2362   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, tramitación ordinaria, 
varios criterios de adjudicación, para la adjudicación del contrato de 
obras de soterramiento de la L.A.T. 55 kV. Puente San Miguel-Las 
Fraguas.

   De conformidad con la Resolución de Alcaldía de fecha 7 de marzo de 2018, por medio del 
presente anuncio se efectúa convocatoria del procedimiento abierto, tramitación ordinaria, 
varios criterios de adjudicación, para la adjudicación del contrato de obras consistente en "So-
terramiento de la LAT 55 kV. Puente San Miguel-Las Fraguas", conforme a los siguientes datos: 

 1. Entidad adjudicadora: 
 a) Organismo: Ayuntamiento de Cartes. 
 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 
 c) Obtención de documentación e información: 
    1. Dependencia: Ayuntamiento de Cartes. 
    2. Domicilio: C/ Camino Real, 98. 
    3. Localidad y código postal: 39311-Cartes. 
    4. Teléfono: 942 819 447. 
    5. Telefax: 942 819 454. 
    6. Correo electrónico: secretaria@aytocartes.org 
    7. Dirección de internet del Perfi l de Contratante: http://contrataciondelestado.es 
   8. Fecha límite de obtención de documentación e información: En el plazo de 26 días natura-

les a partir de la publicación del anuncio en el Boletín Ofi cial de Cantabria y perfi l de contratante. 

 2. Objeto del contrato: 
 a) Tipo: Obras. 
 b) Descripción del objeto: "Soterramiento de la LAT 55 kV. Puente San Miguel-Las Fraguas". 
 c) División por lotes y número de lotes: No. 
 d) Lugar de ejecución: Avenida del Chopo, Plaza del Gallo y Avenida del Castaño. Núcleo 

urbano (Santiago de Cartes). 
 e) Plazo de ejecución: Cinco meses. 
 f) Admisión de Prórroga: No. 
 g) CPV: 45231400-9. 

 3. Tramitación y procedimiento: 
 a) Tramitación: Ordinaria. 
 b) Procedimiento: Abierto. 
 c) Criterios de Adjudicación: Varios criterios de adjudicación (cláusula novena, pliego de 

cláusulas administrativas). 

 4. Presupuesto base de licitación. 
 a) Importe neto: 183.656,06 euros. IVA (21%) 38.567,77 euros. 
 b) Importe total: 222.223,83 euros. 



i boc.cantabria.esPág. 7876

VIERNES, 16 DE MARZO DE 2018 - BOC NÚM. 54

2/2

C
V

E-
20

18
-2

36
2

 5. Garantías exigidas: 
 Provisional: No se exige. 
 Defi nitiva: 5 % del importe de adjudicación del contrato, sin incluir el IVA. 

 6. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación: 
 a) Fecha límite de presentación: De 9 a 14 horas durante el plazo de veintiséis días naturales 

a partir de la publicación del anuncio en el Boletín Ofi cial de Cantabria y perfi l de contratante. 
 b) Lugar de presentación: 
    1. Dependencia: Registro de Entradas del Ayuntamiento de Cartes. 
    2. Domicilio: C/ Camino Real, 98. 
    3. Localidad y código postal: 39311-Cartes. 
 c) Admisión de variantes: No. 
 d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Cinco meses. 

 7. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del adjudicatario. 

 Cartes, 7 de marzo de 2018. 
 El alcalde, 

 Agustín Molleda Gutiérrez. 
 2018/2362 


		Gobierno de Cantabria
	2018-03-14T08:45:03+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




